


Мес

Числа

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

3
 -

 9

1
0
 -

 1
6

1
7
 -

 2
3

2
4
 -

 3
0

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

5
 -

 1
1

1
2
 -

 1
8

1
9
 -

 2
5

2
 -

 8

9
 -

 1
5

1
6
 -

 2
2

2
 -

 8

9
 -

 1
5

1
6
 -

 2
2

2
3
 -

 2
9

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

4
 -

 1
0

1
1
 -

 1
7

1
8
 -

 2
4

2
5
 -

 3
1

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

3
 -

 9

1
0
 -

 1
6

1
7
 -

 2
3

2
4
 -

 3
1

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52

Э

У

П

Г

К

1. Календарный учебный график

Сентябрь

2
9
 -

 5

Октябрь

2
7
 -

 2

Ноябрь Декабрь

2
9
 -

 4

Январь

2
6
 -

 1

Июнь

2
9
 -

 5

Июль

2
7
 -

2

АвгустФевраль

2
3
 -

 1

Март

3
0
 -

 5

Апрель Май

2
7
 -

 3

I = = = = Э Э К К К К К К КЭ Э Э К

II

КК

Э Э К К У У Э Э К К К К КЭ П П П П

III К К К К

КК

П П П П П П П П П П П П Г Г Г Г Г Г К К К К = = = = == = = = = = = = = = == = = = = === = =

2. Сводные данные

Курс 1 Курс 2 Курс 3 Итого

Теоретическое обучение 31 2/3 31 1/3 63

Экзаменационные сессии 5 5 10

Учебная практика 2 2

Научно-исследовательская работа (рассред.) 1 1/3  2/3 2

Производственная практика 4 12 16

Гос. экзамены и/или защита диссертации 6 6

Каникулы 10 9 8 27

 Итого 48 52 26 126

Студентов

 Групп



7;17 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 15 16 17 21 22 23 24 42 43 44 45 46 47 63 64 65 66 67 68 84 85 86 87 88 89 184 ### 186,00 187 188 189

3
4 6 16 2 3 21 4320 4320 354 2544 126 120 120 52 138 1 178 72 42 52 4 108 1 258 54 51 27 - 69.5% 126
5
6 6 16 2 3 21 4320 4320 354 2544 126 120 120 52 138 1 178 72 42 52 4 108 1 258 54 51 27 - 69.5% 126
7
8 12% 84% 4%

9 6 16 2 3 21 2916 2916 354 2436 126 81 81 52 138 1 178 72 40 52 4 108 1 258 54 41 - 69.5% 126
10
11 12% 84% 4%

12 Б1 6 16 2 3 21 2916 2916 354 2436 126 81 81 52 138 1 178 72 40 52 4 108 1 258 54 41 - 69.5% 126
13
14 Б1.Б 3 4 1 6 648 648 100 505 43 18 18 16 44 305 31 11 12 28 200 12 7 - 72% 36

15 1 1 108 108 16 83 9 3 3 4 12 83 9 3 36 75% 6 16

18 1 1 108 108 16 88 4 3 3 4 12 88 4 3 36 75% 6 16

21 2 2 108 108 16 88 4 3 3 4 12 88 4 3 36 75% 6 16

24 1 1 72 72 12 51 9 2 2 4 8 51 9 2 36 66.7% 4 16

27 2 2 72 72 12 56 4 2 2 4 8 56 4 2 36 66.7% 4 16

30 1 1 108 108 16 83 9 3 3 4 12 83 9 3 36 75% 6 16

33 2 2 72 72 12 56 4 2 2 4 8 56 4 2 36 66.7% 4 16

36 *
37
38 Б1.В 3 12 2 2 15 2268 2268 254 1931 83 63 63 36 94 873 41 29 40 4 80 1 058 42 34 - 68.5% 90
39
40 Б1.В.ОД 3 7 1 2 9 1584 1584 176 1349 59 44 44 20 48 379 21 13 36 4 68 970 38 31 - 65.9% 62

41 2 2 216 216 16 191 9 6 6 4 12 191 9 6 36 75% 6 16

44 1 1 72 72 12 56 4 2 2 4 8 56 4 2 36 66.7% 4 1

47 2 2 144 144 20 120 4 4 4 8 12 120 4 4 36 60% 6 16

50 2 2 216 216 16 191 9 6 6 4 12 191 9 6 36 75% 6 16

53 2 2 180 180 12 164 4 5 5 4 8 164 4 5 36 66.7% 4 16

56 1 1 144 144 18 122 4 4 4 6 12 122 4 4 36 66.7% 6 16

59 1 1 108 108 16 88 4 3 3 4 12 88 4 3 36 75% 6 16

62 1 1 144 144 22 113 9 4 4 6 16 113 9 4 36 72.7% 8 16

65 2 2 72 72 8 60 4 2 2 4 4 60 4 2 36 4 16

Индекс Наименование

Формы контроля
Всего часов ЗЕТ

Экза

мены

Зачет

ы

Зачет

ы с 

оцен

кой

Курс

овые 

прое

кты

Распределение по курсам

Часов 

в ЗЕТ

ЗЕТ в 

нед.

Пр/Ауд


(%)

Итого 

часов в 

интерак

тивной 

форме

Итого 

часов в 

электро

нной 

форме

Часов

ЗЕТ

Закр

епле

нная 

По 

ЗЕТ

По 

плану

в том числе

Экспе

ртное
Факт

Курс 1 Курс 2 Курс 3

Курс

овые 

рабо

ты

Конт

роль

ные

Конта

кт. 

раб. 

(по 

учеб. 

зан.)

СРС
Контр

оль

Часов

ЗЕТ

Часов

ЗЕТ Код
Лек Лаб ПрЛек Лаб Пр СРС

Контр

оль
СРС

Контр

оль
Лек Лаб Пр СРС

Контр

оль

Итого

Итого по ООП (без факультативов)

Б=22%  В=78%  ДВ(от В)=30.1%

Итого по блоку Б1

Б=22%  В=78%  ДВ(от В)=30.1%

Дисциплины (модули)

Базовая часть

Б1.Б.1 Экономика общественного сектора

Б1.Б.2
Теория и механизмы современного 

государственного управления

Б1.Б.3
Информационно-аналитические технологии 

государственного и  муниципального управления

Б1.Б.4 Кадровая политика и кадровый аудит организации

Б1.Б.5
Правовое обеспечение  государственного и 

муниципального управления

Б1.Б.6
Муниципальное управление и местное 

самоуправление

Б1.Б.7 Управление в социальной сфере

Вариативная часть

Обязательные дисциплины

Б1.В.ОД.1 Государственная политика и управление

Б1.В.ОД.2 Основы научно-исследовательской деятельности

Б1.В.ОД.3 Государственная и муниципальная служба

Б1.В.ОД.4 Стратегическое развитие территории

Б1.В.ОД.5
Инновационные технологии в государственном и 

муниципальном управлении

Б1.В.ОД.6
Оценка эффективности деятельности органов 

власти

Б1.В.ОД.7
Инструменты финансового управления органов 

муниципальной и государственной власти

Б1.В.ОД.8 Экономика городских агломераций

Б1.В.ОД.9
Деонтология в органах государственной и 

муниципальной власти



68 2 2 144 144 18 122 4 4 4 6 12 122 4 4 36 66.7% 6 16

71 2 2 144 144 18 122 4 4 4 6 12 122 4 4 36 66.7% 6 16

74 *
75
76 Б1.В.ДВ 5 1 6 684 684 78 582 24 19 19 16 46 494 20 16 4 12 88 4 3 - 74.4% 28
77
78 Б1.В.ДВ.1

79 1 1 108 108 14 90 4 3 3 14 90 4 3 36 100% 6 13

82 2 1 1 108 108 14 90 4 3 3 14 90 4 3 36 100% 6 13

83 *
84
85 Б1.В.ДВ.2

86 2 2 108 108 16 88 4 3 3 4 12 88 4 3 36 75% 6 16

89 2 2 2 108 108 16 88 4 3 3 4 12 88 4 3 36 75% 6 4

90 *
91
92 Б1.В.ДВ.3

93 1 1 108 108 12 92 4 3 3 4 8 92 4 3 36 66.7% 4 16

96 2 1 1 108 108 12 92 4 3 3 4 8 92 4 3 36 66.7% 4 16

97 *
98
99 Б1.В.ДВ.4

100 1 1 144 144 12 128 4 4 4 4 8 128 4 4 36 66.7% 4 16

103 2 1 1 144 144 12 128 4 4 4 4 8 128 4 4 36 66.7% 4 16

104 *
105
106 Б1.В.ДВ.5

107 1 1 72 72 12 56 4 2 2 4 8 56 4 2 36 66.7% 4 4

110 2 1 1 72 72 12 56 4 2 2 4 8 56 4 2 36 66.7% 4 4

111 *
112
113 Б1.В.ДВ.6

114 1 1 144 144 12 128 4 4 4 4 8 128 4 4 36 66.7% 4 16

117 2 1 1 144 144 12 128 4 4 4 4 8 128 4 4 36 66.7% 4 16

118 *
119
121 ДВ*
122
123

124
По 

ЗЕТ

По 

плану

Конта

кт.р.
СР ЗЕТ Эксп Факт Итого СР Ауд Итого СР Ауд Итого СР Ауд

125 Б2 1080 1080 108 30 30 1 1/3 72 72 2 6 2/3 360 36 10 12 648 18

126
127 Б2.У 108 108 3 3 2 108 3

128 Б2.У.1 Учебная практика Вар 2 108 108 3 3 2 108 3 36 1,50

129 *
130
131 Б2.Н 108 108 108 3 3 1 1/3 72 72 2 2/3 36 36 1

132 Б2.Н.1
Производственная практика (Научно-

исследовательская работа)
Вар V 12 108 108 108 3 3 1 1/3 72 72 2 2/3 36 36 1 36 1,50

133 *
134
135 Б2.П 864 864 24 24 4 216 6 12 648 18

136 Б2.П.1 Производственная практика Вар 3 432 432 12 12 4 216 6 4 216 6 36 1,50

Б1.В.ОД.10 Обзор лучших практик местного самоуправления

Б1.В.ОД.11 Зарубежный опыт местного самоуправления

Дисциплины по выбору

1 Деловой иностранный язык

Профессиональный иностранный язык

1 Административная реформа в России

Деловой протокол и этикет

1
Управление человеческими ресурсами в органах 

власти

Практическая деятельность чиновника

1
Социальное проектирование в государственном и 

муниципальном управлении

Профессиональная культура чиновника

1 Электронный документооборот в органах Г и МУ

Документирование деятельности органов 

государственного и муниципального управления

1
Безопасность межконфессиональных и 

межэтнических отношений

Безопасность государственного управления и 

противодействие коррупции

Индекс Наименование Экз Зач
Зач. 

с О.
КП КР

Всего часов ЗЕТ

Недель

Часов

ЗЕТ Недель

Часов

ЗЕТ
Часов 

в ЗЕТ

ЗЕТ в 

нед.
Недель

Часов

ЗЕТ

Практики, в том числе научно-исследовательская 

работа (НИР)

Учебная практика

Научно-исследовательская работа

Производственная практика



137 Б2.П.2 Преддипломная практика Вар 3 432 432 12 12 8 432 12 36 1,50

138 *
139
140

141
По 

ЗЕТ

По 

плану

Конта

кт.р.
СР ЗЕТ Эксп Факт Итого СР Ауд Итого СР Ауд Итого СР Ауд

142 Б3 324 324 9 9 6 9 36 1,50

143
144

145
По 

ЗЕТ

По 

плану

Конта

кт.р.
СР Контр Эксп Факт

146 ФТД -

147 *

Индекс Наименование Экз Зач
Зач. 

с О.
КП КР

Всего часов ЗЕТ

Недель

Часов

ЗЕТ Недель

Часов

ЗЕТ
ЗЕТ в 

нед.
Недель

Часов

ЗЕТ

Государственная итоговая аттестация

Часов 

в ЗЕТ

Индекс Наименование Экз За ЗаО КП КР К

Всего часов ЗЕТ
Лек Лаб Пр СРС

Контр

оль
ЗЕТ Лек Лаб Пр СРС

Контр

оль
ЗЕТ Лек

Часов 

в ЗЕТ

ЗЕТ в 

нед.
Лаб Пр СРС

Контр

оль
ЗЕТ

Факультативы



Мин. Макс. Факт

Итого 114 126 120 42 51 27

Итого по ООП (без факультативов) 114 126 120 42 51 27

Итого по блоку Б1 22% 78% 30.1% 81 84 81 40 41

Б1 Дисциплины (модули) 22% 78% 30.1% 81 84 81 40 41

Б1.Б Базовая часть 15 21 18 11 7

Б1.В Вариативная часть 63 66 63 29 34

Б2
Практики, в том числе научно-

исследовательская работа (НИР)
27 33 30 2 10 18

Б2.Б Базовая часть

Б2.В Вариативная часть 27 33 30 2 10 18

Б3 Государственная итоговая аттестация 6 9 9 9

Б3.Б Базовая часть 6 9 9 9

Б3.В Вариативная часть

ФТД Факультативы

Учебная аудиторная нагрузка (час/год)

Итого

Курс 1 Курс 2 Курс 3
Баз.% Вар.%

ДВ(от 

Вар.)%

ЗЕТ

Доля ... занятий от аудиторных
 лекционных 29.38%

 в интерактивной форме 35.5%

Учебная нагрузка (час/нед) ООП, факультативы 40.4 39.8 40.9

ООП 177 190 164

Обязательные формы контроля

  ЭКЗАМЕНЫ (Экз) 4 2

  ЗАЧЕТЫ (За) 7 9

  ЗАЧЕТЫ С ОЦЕНКОЙ (ЗаО) 2

  КУРСОВЫЕ ПРОЕКТЫ (КП)

  КУРСОВЫЕ РАБОТЫ (КР) 2 1

  КОНТРОЛЬНЫЕ (К) 11 10

  ОЦЕНКИ ПО РЕЙТИНГУ (Оц)

  РЕФЕРАТЫ (Реф)

  ЭССЕ (Эс)

  РГР (РГР)


