министерство образования и науки российской федерации

Частное образовательное учреждение высшего образования "Международный институт рынка"

План одоб<mark>р</mark>ен Ученым советом вуза

Протокол № 08/16 "26" сентегря 2016 г

УЧЕБНЫЙ ПЛАН

подготовки магистров

ститут рынка"	Washing of the Control of the Contro	0000164 OKNO 3253700	BUCH
Ректор	Утакржо	ю	174635 C
"2)	a consignation	120 O Geod	AGC
	A NA	THE OWNER OF THE PARTY.	2

38.04	1.04			
	Направление Госуд	дарственное и муниципальное управление		
-				
Кафедра:	государственного и муниципального управления и правового обеспечи	ения государственной службы		
	аспирантуры и магистратуры			
Pudu				
Квалификация: ма	эгистр	Год начала подготовки	2015	
Программа подго	товки: академическая магистратура			
Форма обучения:		Образовательный стандарт	1518	
Срок обучения: 2а			26.11.2014	

Согласовано

Проректор по учебной работе
Начальник учебно-методического управления
Начальник учебного отдела
Начальник отдела
Руководитель образовательной программы

Перов С.Н. Бодров А.А. Маслова Л.Н. Дельцова Н.О. Карлина А.А.

1. Календарный учебный график

Mec	С	Сентя	ябрь	Ь	5	О	ктя(брь	2	7		Ноя	брь			Де	кабן	рь		4	Я	нваן	рь	1	Φ	евра	аль	1		М	арт		5	1	λпре	ель	3		M	1ай			И	юнь		5		Июл	ΙЬ	2		Авг	густ	
Числа	1.	7	- 1	22 - 28	29 -	6 - 12	13 - 19	- 0	, (4	3 - 9	10 - 16	17 - 23	24 - 30	1 - 7	8 - 14	' `i	.	87 - 77	29 -	5 - 11	12 - 18	19 - 25	- 97	2 - 8	9 - 15	16 - 22	23 -	2 - 8	- 1	- 1	23 - 29	30 -	6 - 12	13 - 19	- 0	7	4 - 10	11 - 17		25 - 31	1 - 7	8 - 14	1.0	2 -	- 67	6 - 12	13 - 19	20 - 26	27 -:	3 - 9	10 - 16	17 - 23	24 - 31
Нед	1	2	3	4	5	6	7	8	9 9	9 :	10	11	12	13	14	15	5 1	6 1	L7	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	32	33	34	35	36	37	38	39	40	41	42	43	44	45	46	47	48	49	50	51	52
I	=	=	=	Ш			\mathbb{Z}				\mathbb{Z}							1					Э	Э	К	К																		Э	Э	Э	К	К	К	К	К	К	К	К
II	\mathbb{Z}									/								1					Э	Э	К	К	У	У													Э	Э	Э	П	П	П	П	К	К	К	К	К	К	К
III	К	К	К	К	П	П	П	П	1 [1	П	П	П	П	П	П	ΙΓ	1	Γ	Γ	Γ	Γ	Γ	Γ	К	К	К	К	=	=	=	=	=	=	=	=	=	=	=	=	=	=	=	=	=	=	=	=	=	=	=	=	=	=

2. Сводные данные

		Курс 1	Курс 2	Курс 3	Итого
	Теоретическое обучение	31 2/3	31 1/3		63
Э	Экзаменационные сессии	5	5		10
У	Учебная практика		2		2
$/\!/\!/$	Научно-исследовательская работа (рассред.)	1 1/3	2/3		2
П	Производственная практика		4	12	16
Γ	Гос. экзамены и/или защита диссертации			6	6
К	Каникулы	10	9	8	27
Ито	-o	48	52	26	126
Студе	ентов				
Груп	п				

7;17	1	2 3 4	5	6	7	8	9	10	15		17		22	23 3I	24	42	43	44	45	46	47	63	64 Pacur	65 eneneu	66 іие по ку	67 /DCaM	68	84	85	86	87	88	89	184	###	186,00	187	188	189 Закр
				Φ	ормы ко	онтрол	Я	F				гом чис	ле		Ï			Ку	рс 1					Кур		, p				Ку	рс 3			1			14	14	епле
											Конта			1				Часов						Часов						Часов				1			Итого часов в	Итого часов в	
	Индекс	Наименование	Экза мены	Зачет ы	ы с оцен	овые	овые р	Конт ооль ные	По ЗЕТ	По плану	кт. раб. (по учеб. зан.)	CPC	Контр оль	Экспе ртное	Факт	Лек	Лаб	Пр	СРС	Контр оль	3ET	Лек	Лаб	Пр	CPC H	(онтр оль	3ET	Лек	Лаб	Пр	CPC	Контр	3ET		нед.	Пр/Ауд (%)	интерак тивной форме	электро	Код
4		Итого	6	16	2		3	21	4320	4320		2544	126	120	120	52		138	1 178	72	42	52	4	108	1 258	54	51						27	-		69.5%	126		
6		Итого по ООП (без факультативов)	6	16	2		3	21	4320	4320	354	2544	126	120	120	52		138	1 178	72	42	52	4	108	1 258	54	51						27	-		69.5%	126		ĺ
8		Б=22% В=78% ДВ(от В)=30.1%	l								12%	84%	4%	1																				•					
9		Итого по блоку Б1	6	16	2		3	21	2916	2916	354	_	_	81	81	52		138	1 178	72	40	52	4	108	1 258	54	41							-		69.5%	126		1
11		Б=22% В=78% ДВ(от В)=30.1%	Ī									84%		1																									
12	Б1	Дисциплины (модули)	6	16	2		3	21	2916	2916	354			81	81	52		138	1 178	72	40	52	4	108	1 258	54	41							-		69.5%	126		1
14	Б1.Б	Базовая часть	3	4			1	6	648	648	100	505	43	18	18	16		44	305	31	11	12		28	200	12	7									72%	36		i
15	Б1.Б.1	Экономика общественного сектора	1	<u> </u>			1		108	108	16	83	9	3	3	4		12	83	9	3	12		20	200	12								36		75%	6		16
18	Б1.Б.2	Теория и механизмы современного государственного управления		1				1	108	108	16	88	4	3	3	4		12	88	4	3													36		75%	6		16
21	Б1.Б.3	Информационно-аналитические технологии государственного и муниципального управления		2				2	108	108	16	88	4	3	3							4		12	88	4	3							36		75%	6		16
24	Б1.Б.4	Кадровая политика и кадровый аудит организации	1					1	72	72	12	51	9	2	2	4		8	51	9	2													36		66.7%	4		16
27	61.6.5	Правовое обеспечение государственного и муниципального управления		2				2	72	72	12	56	4	2	2							4		8	56	4	2							36		66.7%	4		16
30	Б1.Б.6	Муниципальное управление и местное самоуправление	1					1	108	108	16	83	9	3	3	4		12	83	9	3													36		75%	6		16
33	Б1.Б.7	Управление в социальной сфере		2				2	72	72	12	56	4	2	2							4		8	56	4	2							36		66.7%	4		16
36	*		J								_			='		='						=					-	_						_					•
38	Б1.В	Вариативная часть	3	12	2		2	15	2268	2268	254	1931	83	63	63	36		94	873	41	29	40	4	80	1 058	42	34							-		68.5%	90		
40	Б1.В.ОД	Обязательные дисциплины	3	7	1		2	9	1584	1584	176	1349	59	44	44	20		48	379	21	13	36	4	68	970	38	31							-		65.9%	62		
41	Б1.В.ОД.:	Государственная политика и управление	2					2	216	216	16	191	9	6	6							4		12	191	9	6							36		75%	6		16
44	Б1.В.ОД.2	Основы научно-исследовательской деятельности			1			1	72	72	12	56	4	2	2	4		8	56	4	2													36		66.7%	4		1
47	Б1.В.ОД.	Государственная и муниципальная служба		2				2	144	144	20	120	4	4	4							8		12	120	4	4							36		60%	6		16
50	Б1.В.ОД.⁴	Стратегическое развитие территории	2				2		216	216	16	191	9	6	6							4		12	191	9	6							36		75%	6		16
53	Б1.B.ОД. <u>!</u>	Инновационные технологии в государственном и муниципальном управлении		2				2	180	180	12	164	4	5	5							4		8	164	4	5							36		66.7%	4		16
56	Б1.В.ОД.€	Оценка эффективности деятельности органов власти		1				1	144	144	18	122	4	4	4	6		12	122	4	4													36		66.7%	6		16
59	Б1.В.ОД.7	Инструменты финансового управления органов муниципальной и государственной власти		1				1	108	108	16	88	4	3	3	4		12	88	4	3													36		75%	6		16
62	Б1.В.ОД.8	Экономика городских агломераций	1				1		144	144	22	113	9	4	4	6		16	113	9	4													36		72.7%	8		16
65	Б1.В.ОД. <u>9</u>	Деонтология в органах государственной и муниципальной власти		2				2	72	72	8	60	4	2	2							4	4		60	4	2							36			4		16

68	Б1.В.ОД.10	Обзор лучших практик местного самоуправления		2				2 1	.44 1	144	18 1	.22	4	4	4							6		12	122	4	4							36	66.7%	6	16
71	Б1.В.ОД.11	Зарубежный опыт местного самоуправления		2				2 1	.44 1	144	18 1	.22	4	4	4							6		12	122	4	4							36	66.7%	6	16
74	*																																				
76	Б1.В.ДВ	Дисциплины по выбору		5	1			6 6	84 6	84	78 5	82	24	19	19	16		46	494	20	16	4		12	88	4	3							-	74.4%	28	
78	Б1.В.ДВ.1 1	Деловой иностранный язык		1				1 1	00 1	100	14	00	4	2	2			14	00	4	2													26	1000/	6	12
79				1								90	_		3	_		14	90		3													36	100%	6	13
82	2	Профессиональный иностранный язык		1				1 1	.08 1	108	14	90	4	3	3			14	90	4	3													36	100%	6	13
83 85	*		j B																																		
85	Б1.В.ДВ.2 1	Административная реформа в России		2				2 1	.08 1	108	16	88	А	3	3							4		12	88	4	3							36	75%	6	16
89	2	Деловой протокол и этикет		2						_		88	4		3							4		12	88	4	3							36	75%	6	4
90	*							-							_																				•		
92	Б1.В.ДВ.3																																	_			
93	1	Управление человеческими ресурсами в органах власти			1			1 1	.08 1	108	12	92	4	3	3	4		8	92	4	3													36	66.7%	4	16
96	2	Практическая деятельность чиновника			1			1 1	.08 1	108	12	92	4	3	3	4		8	92	4	3													36	66.7%	4	16
97	*																																				
99	Б1.В.ДВ.4		İ																																		
100	1	Социальное проектирование в государственном и муниципальном управлении		1				1 1	.44 1	144	12 1	.28	4	4	4	4		8	128	4	4													36	66.7%	4	16
103	2	Профессиональная культура чиновника		1				1 1	.44 1	L44	12 1	28	4	4	4	4		8	128	4	4													36	66.7%	4	16
104	*																																				
106	Б1.В.ДВ.5		i																																		
107	1	Электронный документооборот в органах Г и МУ		1				1	72	72	12	56	4	2	2	4		8	56	4	2													36	66.7%	4	4
110	2	Документирование деятельности органов государственного и муниципального управления		1				1	72	72	12	56	4	2	2	4		8	56	4	2													36	66.7%	4	4
111	Б1.В.ДВ.6] 																																		
113	ы.в.дв.б																																				
114	1	Безопасность межконфессиональных и межэтнических отношений		1				1 1	.44 1	144	12 1	.28	4	4	4	4		8	128	4	4													36	66.7%	4	16
117	2	Безопасность государственного управления и противодействие коррупции		1				1 1	.44 1	144	12 1	.28	4	4	4	4		8	128	4	4													36	66.7%	4	16
118	*		ļ																																		
121	ДВ*																																	·			
123	Индекс	Наименование	Экз	Зач	Зач. с О.	КП	КР	3	To I		о часов онта т.р.	CP 3	BET 3	ЗЕТ Эксп Ф	акт	Недел	ль	Итого	Часов СР	Ауд	3ET	Нед	цель	Итого	Часов СР	Ауд	3ET	Неде	ель	Итого	Часов СР	Ауд	3ET	Часов ЗЕТ в в ЗЕТ нед.			
125	Б2	Практики, в том числе научно-исследовательская работа (НИР)						1	080 1	080	1	108		30	30	1	1/3	72	72		2	6	2/3	360	36		10	12		648			18				
127	Б2.У	Учебная практика								108				3	3							2		108			3										
128	Б2.У.1	Учебная практика Вар			2			1	.08 1	108				3	3							2		108			3							36 1,50			
129	*									_																											
131	Б2.Н	Научно-исследовательская работа								108		.08			3		1/3	72	72		2		2/3				1										
132	Б2.Н.1	Производственная практика (Научно- исследовательская работа) Вар V			12			1	.08 1	108	1	.08		3	3	1	1/3	72	72		2		2/3	36	36		1							36 1,50			
133	*									-																											
135	Б2.П	Производственная практика							864 8	_				_	24							4		216			6	12		648			18				
136	Б2.П.1	Производственная практика Вар			3			4	32 4	132				12	12							4		216			6	4		216			6	36 1,50			

137	Б2.П.2	Преддипломная практика Вар			3				432	432				12	12													8		432			12	36	1,50		
138	*																																			•	
140					3au					Bcei	го часс	OB		3E	T				Часов						Часов					·	Насов			Часог	ЗЕТ в		
141	Индекс	Наименование	Экз	Зач	c 0.	КП	KP		По 3ET		онта кт.р.	СР	3ET	Эксп	Факт	Неде	ель	Итого	СР	Ауд	3ET	He	дель	Итого	СР	Ауд	3ET	Неде	ель	Итого	CP .	Ауд			нед.		
142	Б3	Государственная итоговая аттестация							324	324				9	9													6					9	36	1,50		
144										Bcei	го часс	ОВ		3E	Τ					(a						l(a					16			Henn	эгт -		
145	Индекс	Наименование	Экз	3a	3a0	КΠ	KP	К	По	По К	Сонта	CP H	COUTD	Эксп	Факт	Лек	Лаб	Пр	CPC	оль	3ET	Лек	Лаб	Пр	(P()	Контр оль	3ET	Лек	Лаб	Пр	CPC K	онтр оль			ЗЕТ в нед.		
143									3ET	плану	KT.D.	Cr I	ОПІР	JKCII	Ψακι					OJID						OND						0710		D JL	пед.		
146	ФТД	Факультативы																																-			
147	*																																				

				N-	того					
		Баз.%	Bap.%	ДВ(от		3E	Т	Курс 1	Курс 2	Курс 3
		Da5. 70	Бар. 70	Bap.)%	Мин.	Макс.	Факт			
	Итого				114	126	120	42	51	27
	Итого по ООП (без факультативов)				114	126	120	42	51	27
	Итого по блоку Б1	22%	78%	30.1%	81	84	81	40	41	
Б1	Дисциплины (модули)	22%	78%	30.1%	81	84	81	40	41	
Б1.Б	Базовая часть				15	21	18	11	7	
Б1.В	Вариативная часть				63	66	63	29	34	
Б2	Практики, в том числе научно- исследовательская работа (НИР)				27	33	30	2	10	18
Б2.Б	Базовая часть									
Б2.В	Вариативная часть				27	33	30	2	10	18
Б3	Государственная итоговая аттестация				6	9	9			9
Б3.Б	Базовая часть				6	9	9			9
Б3.В	Вариативная часть									
ФТД	Факультативы									
	Доля занятий от аудиторных	лекцион	ных				29.38%			
	доля занятии от аудиторных	в интера	активной (форме			35.5%			
	Учебная нагрузка (час/нед)	ООП, фа	культатив	Ы			40.4	39.8	40.9	
•	Учебная аудиторная нагрузка (час/год)	ООП					177	190	164	
		ЭКЗАМЕ	НЫ (Экз)					4	2	
		ЗАЧЕТЬ	l (3a)					7	9	
				(ОЙ (ЗаО)				2		
			ВЫЕ ПРОЕ	. ,						
	Обязательные формы контроля		вые рабо					2	1	
	Construit Coppilition Politic		ОЛЬНЫЕ (11	10	
				ТИНГУ (ОL	1)					
		-	ТЫ (Реф)							
		ЭССЕ (3								
		РГР (РГ	P)							